Российская Федерация
Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

О даче согласия на передачу осуществления части полномочий муниципального образования «Белосельское сельское поселение» муниципальному образованию «Красногвардейский район»
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 2 Устава муниципального образования «Белосельское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение»
РЕШИЛ:
1.
Дать согласие администрации муниципального образования «Белосельское сельское поселение» на передачу осуществления части полномочий муниципального образования «Белосельское сельское поселение» по организации в границах поселения газоснабжения населения муниципальному образованию «Красногвардейский район» на срок с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года за счёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Белосельское сельское поселение» в бюджет муниципального образования «Красногвардейский район», в части участия в муниципальной целевой программе «Социальное развитие села до 2015 года» (расширение распределительного газопровода низкого давления в селе Преображенское).
2.
Администрации муниципального образования «Белосельское сельское поселение» заключить соглашение о передаче осуществления полномочия по решению вопросов местного значения муниципальному образованию «Красногвардейский район», указанного в пункте 1 настоящего решения, в соответствии с требованиями, предусмотренными Порядком заключения соглашений органами местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейский район» с органами местного самоуправления сельских поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) части полномочий.
3.
Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Глава муниципального образования
«Белосельское сельское поселение»
В.В. Сергиенко
с. Белое

26.05.2014 г.
№ 153